СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ
п. Белогорский
28.09.2022                                                                                                     №  94
Об индексации заработной платы
В целях обеспечения социальных гарантий работников органов местного самоуправления, руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Закона Оренбургской области от 10.10.2007 № 1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», Указом Губернатора Оренбургской области от  08.09.2022              № 449-ук «Об индексации», Совет депутатов решил:

          1.Проиндексировать с 1 октября 2022 года на 4,0 процента:

   а)  размер  должностного оклада  выборного должностного  лица органа   местного   самоуправления   муниципального   образования  Белогорский сельсовет, установленный в   Положении о денежном содержании главы муниципального образования и об оплате труда муниципальных служащих  муниципального образования Белогорский сельсовет, утвержденного  решением Совета депутатов от 24.12.2018 № 109, и  увеличенные в соответствии с решением Совета депутатов №5 от 22.09.2020                       «Об индексации заработной платы муниципальных служащих муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»;
   б) размеры должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования Белогорский сельсовет,  установленный в   Положении о денежном содержании главы муниципального образования и об оплате труда муниципальных служащих  муниципального образования Белогорский сельсовет, утвержденного  решением Совета депутатов от 24.12.2018 № 109 и увеличенные в соответствии с решением Совета депутатов № 5 от 22.09.2020  «Об индексации заработной платы муниципальных служащих муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области».
 2. Установить, что при повышении окладов, предусмотренных подпунктами «а», «б», настоящего решения размеры месячных должностных окладов подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам финансовой и экономической политики.
          4.  Настоящее решение вступает в силу после его опубликования  в  газете «Вестник  Белогорского сельсовета» и на официальном сайте, но не ранее  1 октября 2022 года

.

	Глава муниципального образования

Белогорский сельсовет

______________ И.В. Карих
	Председатель Совета депутатов

муниципального образования Белогорский сельсовет      ______________ Г.А. Васильева

Разослано: администрации сельсовета, прокуратуре района, администрации района, в дело